

Lubliniec, 25 września 2014r.

KOMUNIKAT 1/2014
dotyczący jakości wody z wodociągu Lubliniec ul.Częstochowska.

Na spotkaniu sztabu kryzysowego Urzędu Miejskiego w Lublińcu ustalono co następuje:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu po analizie sprawozdań z badań w zakresie mikrobiologicznym próbek wody z dnia 22 września 2014r., stwierdził brak przydatności do spożycia wody pobieranej ze studni głębinowej i zbiornika wieżowego zlokalizowanego w Lublińcu przy ul. Częstochowskiej. Decyzją z dnia 24 września 2014r. w trybie natychmiastowym nakazał unieruchomienie wyżej wymienionych urządzeń wodociągowych, poinformowanie mieszkańców, że woda z tego rejonu nie nadaje się do bezpośredniego spożycia oraz doprowadzenie mikrobiologicznej jakości wody z tego wodociągu do wymagań stawianych wodzie przeznaczonej do spożycia.
2. Po otrzymaniu powyższych informacji Zarząd Gospodarki Komunalnej Lokalowej i Ciepłownictwa w Lublińcu, jako dostawca wody bezzwłocznie podjął działania polegające na wyłączeniu urządzeń wodociągowych mogących być źródłem potencjalnego zagrożenia, płukaniu i dezynfekcji sieci wodociągowej oraz poinformował odrębnymi komunikatami mieszkańców tego rejonu.
3. W dniu wczorajszym o godz.15.30 Burmistrz Miasta Lublińca zamieścił na stronie internetowej miasta Lublińca jedyny otrzymany komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu wraz z numerami telefonów do dostawcy wody.
4. W trakcie spotkania Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu potwierdził prawidłowość podjętych czynności wynikających z wydanej decyzji. W dniu dzisiejszym tj. 25 września 2014r. zostało pobranych na obszarze całego miasta Lublińca 15 próbek wody celem przebadania przydatności do spożycia pod względem mikrobiologicznym. Wstępne wyniki będą znane w ciągu 1-2 dni.
5. Do czasu wydania kolejnego komunikatu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu informuje, że obecnie woda do sieci wodociągowej na terenie miasta Lublińca podawana jest z innego ujęcia wody, które spełnia wymagania wody przeznaczonej do spożycia.

Do czasu otrzymania wyników z dzisiejszego badania wody zaleca się w obszarze ul. Częstochowskiej i ul. Oleskiej wraz z przyległymi ulicami stosować wodę z kranu do bezpośredniego spożycia wyłącznie po przegotowaniu lub używać wody butelkowanej. Woda z kranu nadaje się do mycia naczyń kuchennych, kąpieli, splukiwania toalet itp.

Dyrektor ZGKLiC
w Lublińcu

Marek Brzezina

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Lublińcu

Mieczysław Osiński

Burmistrz Miasta
Lublińca

Edward Maniura